SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU

TDTT HUYỆN BÌNH CHÁNH
TỔ : SINH-CÔNG NGHỆ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 11 năm  2019

NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA HỌC KỲ I – NĂM HỌC 2019 - 2020
MÔN: CÔNG NGHỆ – KHỐI 10 (Chương trình chuẩn)

BÀI 10: BIỆN PHÁP CẢI TẠO VÀ SỬ DỤNG ĐẤT MẶN, ĐẤT PHÈN

- Nguyên nhân hình thành, nơi phân bố, đặc điểm, tính chất của đất mặn.

- Nguyên nhân hình thành, nơi phân bố, đặc điểm, tính chất của đất phèn.

- Một số biện pháp cải tạo và hướng sử dụng đất mặn ở khu vực Đồng bằng Sông Cửu Long hiện nay.
BÀI 12: ĐẶC ĐIỂM, TÍNH CHẤT, KĨ THUẬT SỬ DỤNG MỘT SỐ LOẠI PHÂN BÓN THÔNG THƯỜNG

- Khái niệm phân hóa học, phân hữu cơ và phân vi sinh.

- Đặc điểm, tính chất phân hóa học, phân hữu cơ và phân vi sinh.

- Phân biệt kĩ thuật sử dụng các loại phân hóa học, phân hữu cơ và phân vi sinh.
BÀI 13: ỨNG DỤNG CÔNG NGHỆ VI SINH TRONG SẢN XUẤT PHÂN BÓN

- Khái niệm phân vi sinh vật cố định đạm, phân vi sinh vật chuyển hóa lân và phân vi sinh vật phân giải chất hữu cơ.

- Thành phần phân lân hữu cơ vi sinh do Việt Nam sản xuất.

- Kĩ thuật sử dụng phân vi sinh vật phân giải chất hữu cơ.
	Duyệt của Ban Giám hiệu

	Phó Hiệu trưởng

(đã ký)
Trần Thị Huyền Trang
	Nhóm trưởng chuyên môn

(đã ký)
Bùi Thị Huyền Trang

Nơi nhận:

+ BGH ;

+ GV trong tổ ;

+ Lưu hồ sơ CM .